
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: 255/2021- D1 SML Číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-4875-10805/21

DODATEK Č .1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

Název díla:
Bečva, Přerov – PPO nad jezem – II. Etapa – DSP a DPS

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zastoupený: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel
IČO: 708 90 013

dále jen „Objednatel“

2. Zhotovitel:
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.,
Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 1930
Zastoupen: Ing. Pavlem Menhardem, ředitelem divize 06
IČO: 471 16 901
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení:

Zástupce ve věcech technických: 
Tel:
Email:

dále jen „Zhotovitel“

Objednatel a Zhotovitel společně uváděni dále jako „Smluvní strany“.

II. Podstatné okolnosti
1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 02. 2021 smlouvu o dílo, č. smlouvy objednatele 255/2021-SML,

č. smlouvy zhotovitele 06-O-4875-10805/21 (dále jen „Smlouva“) na plnění veřejné zakázky malého
rozsahu s názvem „Bečva, Přerov – PPO nad jezem – II. Etapa – DSP a DPS“.

2. Zhotovitel řádně předal objednateli návrh dokumentace pro stavební povolení dne 13. 9. 2021, ve
dnech 23. 9. – 29. 9. 2021 byly rozeslány žádosti o vyjádření na dotčené osoby.

3. Přes zvýšenou snahu Zhotovitele dochází na straně osob dotčených v rámci řízení o vydání
stavebního povolení k následujícím průtahům:

- Magistrát města Přerova – SÚ + ŽP – koordinované závazné stanovisko – úřadem byla
vyžádaná změna již dříve vydaného závazného stanoviska vydaného v rámci DUR,

- obec Prosenice – vyjádření vlastníka pozemku a IS + povolení kácení – přes urgenci (2x
v měsíci říjnu 2021) dosud nezaslány z důvodu vysokého vytížení zaměstnanců obce,

- Magistrát města Přerova – SÚ + ŽP – odbor stavebního úřadu shledal, že drobné změny
dotýkající se komunikace, která je součástí plánované akce, vykazují značný nesoulad
s DÚR a odmítl vydat souhlasné stanovisko dle ust. § 15 zákona č. 183/2006 Sb.,



Strana 2 (celkem 3)

stavebního zákona, Zhotovitel s uvedeným hodnocením nesouhlasí a podal podnět
k přezkumu k nadřízenému orgánu a čeká na jeho rozhodnutí,

- GasNet, s.r.o. – omylem vydána stanoviska pouze pro řízení o územním souhlasu, jedná
se o nedorozumění na straně provozovatele IS, opětovně bylo požádáno o stanovisko
k příslušnému správnímu řízení,

- ČEZ Distribuce, a. s. – upřesnila své podmínky pro přeložku uvedené v souhlasném
stanovisku, které mohou vést k radikálnímu navýšení nákladů na realizaci stavby,
Zhotovitel jedná o možné změně projektu tak, aby se se přeložka nemusela realizovat.

4. Smluvní strany se s ohledem na okolnosti uvedené v předchozím odstavci dohodly na prodloužení
termínu pro podání žádosti o vydání stavebního povolení „Bečva, Přerov – PPO nad jezem – II.
Etapa – DSP a DPS“.

5. Smluvní strany čekaly s podpisem tohoto dodatku až na vyjádření dotčených osob, aby bylo možno
odhadnout reálný termín pro podání žádosti o vydání stavebního povolení. Z tohoto důvodu se
smluvní strany dohodly, že smluvní pokuta související se zpožděním Zhotovitele při podání žádosti
o vydání stavebního povolení, kterou by bylo možno uplatnit za dobu předcházející uzavření tohoto
dodatku č. 1, nebude uplatněna.

III. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že v článku III. Smlouvy se mění odst. 1, a nově zní takto:

Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín předání výsledků průzkumných prací: do 90 dnů od zahájení provádění díla
Termín předání dokumentace pro stavební povolení (bez dokladové části)

do 210 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín podání žádosti o vydání stavebního povolení:

do 15. 2. 2022
Termín dokončení a předání DPS : do 90 dnů od vydání stavebního povolení

IV. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že nemají vůči sobě z titulu změn Smlouvy učiněných tímto

dodatkem č. 1 žádné další nevypořádané pohledávky zde neuvedené. Ostatní ustanovení Smlouvy
zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčeny.

2. Strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto dodatku č. 1, které byly
vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto dodatku č. 1,
a jsou jím beze zbytku vypořádány.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran a účinnosti zveřejněním dodatku v registru
smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz dodatku č. 1 a další dokumenty od tohoto dodatku
č. 1 odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 1 uveřejnit v souladu s tímto
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny
z uveřejnění.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Podpisová strana následuje



Strana 3 (celkem 3)

V Brně dne: 19. 1. 2022 V Praze dne: 1. 12. 2021

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ………………………………………….
Povodí Moravy, s.p. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
MVDr. Václav Gargulák Ing. Pavel Menhard
generální ředitel ředitel divize 06


